Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа № 627

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

«29» марта 2021 № 98

О внедрении целевой
модели наставничества

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 г. N Р-145
о внедрении Целевой модели наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися (далее – Целевая модель), на основании Распоряжения Комитета по
образованию Санкт-Петербурга от 27.07.2020 №1457-р «О внедрении методологии
(целевой модели) наставничества в государственных образовательных учреждениях,
находящихся в ведении Комитета по образованию и администраций районов
Санкт-Петербурга», в целях создания условий для раскрытия потенциала личности,
передачи опыта, знаний, формирования компетенций и гибких навыков,
профессионального самоопределения в процессе партнерского взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать работу по внедрению в ГБОУ школе №627 Невского района
Санкт-Петербурга Целевой модели наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в ГБОУ школе №627
Невского района Санкт-Петербурга Ахтиеву Гульнару Радиковну.

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению целевой модели наставничества в
ГБОУ школе №627 Невского района Санкт-Петербурга:

Кочетова Анна Павловна, директор школы, руководитель группы
Скворцова Мария Борисовна, заместитель директора по ВР
Иванова Анна Александровна, заместитель директора по УВР, методист
Ахтиева Гульнара Радиковна, методист

4. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в
срок до 19 апреля 2021 года. Ответственный - Ахтиева Гульнара Радиковна.

5. Разработать Положение о наставничестве, Положение о программе наставничества и
Программу наставничества в срок до 24 мая 2021 года. Ответственный - Ахтиева Гульнара
Радиковна.

6. Рассмотреть Положение о наставничестве, Положение о программе наставничества и
Программу наставничества на общем собрании работников образовательной организации.
Ответственный – Иванова Анна Александровна.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.